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kongerigsk Sogn rinder Navn af Obbekjær Sogn. Dette lader sig nok gjøre, forsaavidt det

Kirkelige angaar, men ikke sor Skolevæsenet,, da Distrikterne nu ligge adskilte sra hinanden og As-

standen er for lang, til at Børnene sra Vesterenge lunne søge Obbeljcer Skole. Som Følge heraf

vil det være nødvendigt at opføre en egen Skole i Vesterenge og lønne en Lærer ved’denne. Dette

vil Sognet imidlertid ikke være i Stand til ved egne Kræfter, og det har derfor indgivet Ansøgning

om, at Udgifterne til Skolens Opsørelfe, der ere anslaaede til e. 3,660 Kr. maa afholdes as Stats-

kassen, og at der ligeledes af Statskassen maa ydes et aarligt Bidrag til Lærere-as Løn Dette

sidste har illiinisteriet ikke fundet Anledning til at gaa ind paa, hvorimod det vel har troet, at der

kunde være Grund til at lade Statskassen udrede Beløbet til Skolens Opsørelfe » Det bemærkes, at

Vesterenge kun har et Hartkorn af 18 Tdu 5 Sin » de. 13X4 Alb., hvoraf endda kun 1 Td.

4 Skr. 3 de« 1112 Alb. eies as Beboere i Distrittet, samt at Folketallet i 1878 udgjorde 117

(24 Familier) med 19 Børn i skolepligtig Alder,

ad V. A. Jfr. Jnstitnter med særlige Fonds X.

ad V. B. a. og 1). I—7. Uforandrede som i 1880—81 med Undtagelse af, at Konto 5

er nedsat med de 200 Kr., der i 1880——»81 bevilgedes extraordincert til Anskaffelse as forskjellige

Jnventariesager for Kobberstiksamlingen, og at Konto 4 er foreslaaet forøget med 3,000 Kr. I

sidstnævnte Henseende bemærkes, at Direltøren for Malerisamlingen har andraget paa,« at der stilles

det nævnte Beløb aarlig til hans Disposition til Indkjøb af svenske og norske Kunstneres Arbeider,

ligesom der paa det svenske Kunstakademis Vudget i en Aarrcelke har været et Beløb af 3,000 Kr.

til Jndkjøb af danske Kunstværker. Ministeriet maa anse det af stor Interesse, at den forønskede

Reeiproeitet i den ommeldte Retning indtræder-

ad V. B. e. Efterat det treaarige Tilskud as 1,000 Kr. aarlig til Aarhus Maleri- og

Afstøbningssamling er ophørt med Finantsaaret 1880——81, har Samlingens Bestyrelse andraget

paa, at det samme aarlige Tilskud atter søges tilstaaet Samlingen for 3 Aar. Af Samlingens

aarlige Indtægt paa henved 2,300 Kr. medgaar e. 800 Kr. til Jnspektorlrtm Opsyn, Assuranee

og forskjellige mindre Udgifter, saaledes at der til Indkjeid af Kunstgjenstande kun bliver e.

1,500 Kr. tilbage. Dersom Statsbidraget falder bort, vilde der kun blive e. 500 Kr. til Jnd-

kjøb, hvorfor det saa godt som vilde være umuligt at kjøbe noget større Kunstværk- der kunde egne

sig for et Musceum. Aarhus By bidrager for Tiden 430 Kr., Aarhus Amtsraad 300 Kr., Aar-

hus Kunstforening som Andel af Nettoindtaegten ved en Vortlodning e. 400 Kr., Galleriforeningen

(private Tilskud) c. 150 Kr. Paa Grund af de store Fordringer, der for Tiden stilles til Aarhus

Kommune i forskjellig Retning, er der for Ojeblikket næppe Udsigt til nogen Forhøielse as Byens

Bidrag. Paa de 2 ugentlige Aabningsdage har Samlingen været besøgt i 1877 af 20,040, i

1878 af 9,105 og i 1879 af 14,353 Personer- As Kataloger er der hidtil solgt e. 4,000 Exem-

plarer. Endnu bemærkes, at Direktøren for den kongelige Malerisamling er paa Statens Vegne

-indtraadt som Medlem af Bestyrelsen sor Samlingen i Aarhus

ad Vr Ue
ad Jndtcegten
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ad z. Som tidligere.
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